市教総第７－３号

  令和２年７月２日

保護者各位

市川三郷町教育委員会

                          教育長 渡 井  渡

（公印省略）

緊急に臨時休業をする場合へのご協力のお願い

 保護者の皆様におかれましては、日ごろから学校教育活動にご協力いただいていること

に心から感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症は、いまだに終息がみえない状況にあります。そのた

め、各学校では万全の体制で臨んでおりますが、今後、万が一、児童生徒あるいは教職員

の感染者が発生した場合には、緊急に臨時休業の措置を取らせていただくことになります。

その際には、速やかに各学校から保護者にご連絡させていいただきますが、児童生徒の登

校後、発症が確認された場合には、教育活動を途中で打ち切り、下校することも考えられ

ます。状況によっては給食をとらないで下校せざるを得ない場合も想定されます。

つきましては、各保護者におかれましては、そのような緊急事態も起こりうるというこ

とを想定していただきますようお願い申し上げます。なお、ご心配な点がありましたら、

遠慮なく学校にご相談ください。

学校と保護者との連携協力により、今後も新型コロナウイルス感染症を防ぐとともに、

万が一の場合にも、その拡大が最小限に収まりますよう、何卒ご理解と協力のほどをよろ

しくお願い申し上げます。

連絡先

市川三郷町教育委員会

教育総務課 望月

℡ 055－272－6093